²⁹ Abi Husain Muslim bin Hajjāj al-Qushairi al-Naisaburi, *Ṣaḥīḥ Muslim* (Beirut: Dār al-Fikr, 1992), 273.

Kajian tentang falak sudah dimulai pada masa pemerintahan Bani Umayyah yaitu pada abad ke-8 Masehi,³⁰ tepatnya pada masa kekhalifahan Khalid bin Yazid bin Muawiyah bin Abi Sufyan (W. 85 H/704 M). Ini dikarenakan adanya kecenderungan Khalifah akan ilmu pengetahuan yang berkembang.³¹ Akan tetapi dalam perkembangannya, ilmu falak Islam dimulai dari kekhalifahan bani Abbasiyah. Di masa pemerintahan Abu Ja'far al Mansur (754-775 M) yang meletakkan kajian tersebut setelah Ilmu Tauhid, Fikih dan Kedokteran.